e e

SÃ'CrUIRIZLO
DO AMARANTE

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N° , DE 2025.

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal, afins de

realizar a construção do calçamento da rua

popularmente conhecida por Rua da Aline Cavalcante no

distrito de Serrote do município de São Gonçalo do

amarante-CE.

O Vereador Pedro Victor Barroso de Oliveira — MDB, infra-assinado, no uso de suas atribuições

regimentais, com amparo nos termos do art.183 do Regimento Interno, afins de realizar a

construção do calçamento da rua popularmente conhecida por, Rua da Aline Cavalcante no distrito

de Serrote do município de São Gonçalo do amarante-CE.

JUSTIFICATIVA

A referida providência tem intuito de evitar ou reduzir a formação de lamaçais que ocorre com o
acumulo de água no local, oriundas das chuvas e de esgotos clandestinos, além do mais, a
pavimentação não só contribui para a saúde dos moradores, bem como para a valorização dos
logradouros e espaços públicos.

Neste termos
Aguardo deferimento.

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 32' S'  dias do
mês de 20.)5- .

ce o t-tUe(?A
Pedro Victor Barroso de Oliveira — MDB

Vereador

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 13315-7184

admcamaramunicipalsga@gmail.com
CN P3 35.004.696/0001-09

[11/camarasga cmsgace.ce.gov.br @camarasga